
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа с. Липовка 

Выписка из Приказа 

От  01 сентября 2020 года                                                                  № 78-п  

Липовка 

«О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся при организации 

питания» 

На основании заявлений родителей (законных представителей), решения 

родительского комитета  от 01.09.2020 года, решения комиссии по питанию, 

Руководствуясь решением Собрания представителей Башмаковского района Пензенской 

области                                    о внесении изменений в решение Собрания представителей 

Башмаковского района № 561-61/3-п от 23.08.2016 года, Положением по организации 

питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Предоставить меры социальной поддержки по питанию обучающимся школы:  

-  признанные детьми - инвалидами; 

- обучающимся МБОУСОШ с. Липовка , воспитывающиеся в семьях, состоящих на учете 

в ДЕСОП в органе социальной защиты населения; 

- обучающимся МБОУСОШ с. Липовка, воспитывающиеся в семьях, состоящих на 

профилактическом учете в органе социальной защиты населения. 

- обучающимся МБОУСОШ с. Липовка, воспитывающиеся в многодетных семьях, 3-е из 

которых обучаются в школе 

- обучающимся МБОУСОШ с. Липовка, воспитывающиеся в многодетных семьях, 

имеющих 5 и более детей. 

2. Для данной категории обучающихся. указанных в п. 1, установить меру социальной 

поддержки в виде частичной оплаты (1 раз в день) в размере 50 % стоимости обеда (14 

руб.), при условии оплаты родителями (законными представителями) 50 % от стоимости 

обеда. 

3. Составить и утвердить список детей данной категории. (Список прилагается) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по питанию 

Пустовалову Наталью Анатольевну. 

 

                                    

 Директор школы                                                     А.А. Апурина 

С приказом ознакомлена 01.09.2020 г.:            

                                                                 Н.А. Пустовалова 

 

 

 

 

 



 

 

                                           

 

 

    Приложение к приказу № 78-п от 01.09.2020 

 

Список  

детей на получение мер социальной поддержки по питанию за счет бюджетных средств 

Башмаковского района 

по МБОУСОШ с. Липовка на 01.09.2020-2021 уч. год. 

 

 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося Класс Статус семьи, категория (сколько детей в 

семье, какой возраст, где обучаются) 

1 Кожухова Виктория  11 Многодетные (5 и более) , трое из которых 

обучаются в ОО 

2 Забков Сергей 9 Ребенок инвалид, мн/д, м/об 
3 Акбарова Валентина 7 малообеспеченная семья, с 3-мя и более 

детьми , трое из которых обучаются в ОО 
4 Акбаров Максим 10 малообеспеченная семья, с 3-мя и более 

детьми , трое из которых обучаются в ОО 
5 Моисеев Вячеслав 8 малообеспеченная семья, с 3-мя и более 

детьми , трое из которых обучаются в ОО 
6 Моисеева Анастасия 11 малообеспеченная семья, с 3-мя и более 

детьми , трое из которых обучаются в ОО 
7 Самохвалов Александр  5 Многодетные (5 и более) 

 

8 Хорькова Полина 6 Профучет 

9 Хорьков Анатолий 5 Профучет 

 

 

 


